UNIVERSIDADE FEDERAL FLUMINENSE – BOLETIM DE SERVIÇO

               ANO LVI – N.° 225                  02/12/2022       SEÇÃO IV                             PÁG. 035

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL FLUMINENSE

GABINETE DO REITOR
EXTRATO DE INSTRUMENTO CONVENIAL

PROCESSO: Nº 23069.002077/2021-68

INSTRUMENTO: Acordo de Cooperação.

PARTÍCIPES: Universidade Federal Fluminense – UFF e Oceânica Engenharia e Consultoria S/A.

OBJETO: Promover a integração institucional entre a UFF e a OCEÂNICA com a utilização de seus
recursos humanos e materiais, em programas de atendimento às respectivas comunidades, nas áreas
do ensino, da pesquisa e da extensão com foco prioritário no desenvolvimento da inovação.

DATA: 19 de outubro de 2022.

PRAZO: entra em vigor na data de sua assinatura e tem validade pelo prazo de 05 (cinco) anos.

ASSINATURAS: FABIO BARBOZA PASSOS, Vice-Reitor no exercício da Reitoria da Universidade Federal
Fluminense – UFF e LUIZ PAULO ASSUMPÇÃO, Representante da Oceânica Engenharia e Consultoria
S/A.

P U B L I Q U E – S E

THAISA NUNES FERREIRA
Chefe da Seção de Apoio Técnico

SAPT-CAD/GABR
     # # # # # #